
 
WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe                                                           

Stand 23.12.2019

     Termin Zeit Bereich1 Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

MÄRZ

28.03.

29.03.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

APRIL

04.04.

05.05.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

04.04. 12:00-18:00 2+3 Ansegeln BSV-H G 30 80-90 .

08.04. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

10.04.

11.04.

08:00-17:00

09:00-16:00
2

Kleinbootüberprüfung 
des 

Bundesstützpunktes
AAC/NRB

r
Mit 

Sperrung

G

200 250 .

15.04. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

18.04.

19.04.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Techniklehrgang AAC/NRB 

22.04. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

24.04. 10:00-17:00 1+2+3 Anschippern 2020 TYC G 10-13 20-30

25.04. 08:00-16:00 2+3 Ansegeln JSZ G 30 80-90

25.04. 12:00-18:30 1+2 Dove-Elbe Rallye RCB e.V. G 110 600

25.04.

26.04.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

29.04. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

Mai

1Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = 
unterhalb Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

2 nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf der Dove Elbe;

r zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht



WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe

     Termin Zeit Bereich Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

01.05. 18:30-20:00 2+3 Anfahrt SMCE 

02.05.

03.05.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

05.05. 17:00-20:00 2 + 3 AnfängerSegelkurs OSC 

06.05. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

831. 
Hafengeburtstag

09.05.

10.05.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

12.05. 17:00-20:00 2 + 3 AnfängerSegelkurs OSC 

13.05. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

16.05.

17.05.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

19.05. 17:00-20:00 2 + 3 AnfängerSegelkurs OSC 

20.05. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

23.05.

24.05.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

26.05. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

27.04. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

30.05.

31.05.

08:30-16:30

08:30-14:00
2

Nationale 
Kleinbootüberprüfung 

des Deutschen 
Ruderverbandes

AAC/NRB

r
Mit 

Sperrung

G

350 400

Juni

Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = unterhalb 
Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

D nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf dem Schifffahrtsweg Dove Elbe, für diese Veranstaltungen ist keine Genehmigung erforderlich

X  zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht

G bereits eine Genehmigung erteilt



WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe

     Termin Zeit Bereich Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

02.06. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

03.06. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

05.06.

06.06.

07.06.

16:00-20:00

07:30-18:30

07:30-18:00

2
10. Int. DRV-

Junioren-Ruder 
Regatta

AAC

r
Mit 

Sperrung

G

1200 3000

09.06 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

10.06. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

12.06.

13.06.

14.06.

2

34. Kinder und

Jugend

Segeltreffen

JSZ G 15 50 .

13.06.

14.06.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

16.06. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

17.06. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

20.06.

21.06.

08:00-17:00

09:00-16:00

Vorbereitung 
Bundeswettbewerb 

des DRV
AAC/NRB 

20.06. 13:00-20:00 2 + 3 Sommerfest-
Regatta

OSC G 6 20

23.06. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

24.06. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = unterhalb 
Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

D nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf dem Schifffahrtsweg Dove Elbe, für diese Veranstaltungen ist keine Genehmigung erforderlich

X  zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht

G bereits eine Genehmigung erteilt



WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe

     Termin Zeit Bereich Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

26.06.

27.06.

28.06.

10:00-19:00

08:00-19:00

08:00-16:00
2

Norddeutsche 
Kanu Rennsport 

Meisterschaft 2020
HKV

r
Sperrung

G

300 800

30.06. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

27.06.

28.06.

12:00-20:00

10:00-16:00
Johanni Matchrace 

Rennen 
BSV-H

Nicht 
genehmigt 

Wegen 
Überschneidun

g

30 50

Juli

2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

01.07. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

04.07.

05.07.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

07.07. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

08.07. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

14.07. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

15.07. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

18.07. 10:00-18:00 2+3 Übungsfahrten SMCE 

21.07. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

22.07. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

28.07. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = unterhalb 
Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

D nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf dem Schifffahrtsweg Dove Elbe, für diese Veranstaltungen ist keine Genehmigung erforderlich

X  zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht

G bereits eine Genehmigung erteilt



WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe

     Termin Zeit Bereich Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

29.07. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

August

04.08. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

05.08. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

11.08. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

12.08. 18:30-20:00 2+3 Inselcup 2019 BSV-H 50 120 .

18.08. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

19.08. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

2

8. Norddeutsche 
Hamburger 
Freiwasser 
schwimmen 

Hamburger 
Schwimm- 

verband 
e.V.

400

22.08. 13:00-20:00 2 + 3 Kursabschluss-
regatta

OSC G

25.08. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

26.08. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

30.08. 08:00-16:45 2
9. Elbe Triathlon 

Hamburg 

Triabolos 
Triathlon 
Hamburg 

e.V.

r

Sperrung

G

6 1800

Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = unterhalb 
Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

D nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf dem Schifffahrtsweg Dove Elbe, für diese Veranstaltungen ist keine Genehmigung erforderlich

X  zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht

G bereits eine Genehmigung erteilt



WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe

     Termin Zeit Bereich Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

September

01.09. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

02.09. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

08.09. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

09.09. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

15.09. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

16.09. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

19.09.

20.09.

08:00-17:00

09:00-16:00
2 Testrennen AAC/NRB 

19.09. 2 Absegeln JSZ G 20 30

19.09.

20.09.
10:00-17:00        3 Abschippern TYC G 10-13 20-30

22.09. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

23.09. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

Fällt aus 1 + 2+ 3 Lampion Fahrt BCB 50 200

Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = unterhalb 
Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

D nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf dem Schifffahrtsweg Dove Elbe, für diese Veranstaltungen ist keine Genehmigung erforderlich

X  zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht

G bereits eine Genehmigung erteilt



WASSERSPORTKALENDER 2020

Dove Elbe

     Termin Zeit Bereich Veranstaltung Veranstalter
Anm.2

Gen.
Boote Teiln Ve

rs

1,2+3
27.

Vierlandenfahrt
BKC 100 120

26.09.

27.09.
10:00-18:00 2+3 Abfahrt SMCE 

26.09.

27.09.

08:00-19:30

08:00-18:30
2

Norddeutsche 
Meisterschaften AAC

r

Sperrung

G

1000 2500

29.09. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

30.09. 18:30-20:00 2+3 Mittwochsregatta BSV-H  15-20 20-40

Oktober

03.10. 10:00-18:00 2+3 Absegeln BSV-H G 30 80-90

06.10. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

13.10. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

20.10. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs

OSC 

27.10. 17:00-20:00 2 + 3 Anfänger 
Segelkurs OSC 

Gewässerabschnitt der Dove Elbe, der während der Regatta genutzt wird: 1 = oberhalb Regattastrecke bis Krapphofschleuse/ 2 = Regattastrecke/ 3 = unterhalb 
Regattastrecke bis Tatenberger Schleuse

D nur Regattastrecke, freie Durchfahrt auf dem Schifffahrtsweg Dove Elbe, für diese Veranstaltungen ist keine Genehmigung erforderlich

X  zeitweise Sperrung der Dove Elbe zwischen Regattabrücke und Tatenberger Bucht

G bereits eine Genehmigung erteilt


